Projekttrager

Projekt

Technologietransfer, Erneuerung und Modernisierung der Wirtschaft

Eigenprojekt der
Stiftung/Erfinderzentrum
Norddeutschland

MST Aerospace GmbH

MST Aerospace GmbH

DLR

Universitat Hannover

Programm zur Férderung gewerbl. Schutzrechte
~Space-Transfer 08 auf der HANNOVER Messe 2009
~Space-Innovationen 09“ auf der HANNOVER Messe 2009

GyroTrain — Trainingseffektivitat von Flugsimulatoren fur
Gyrocopter

Niedersachsisches GMP Musterlabor Tissue Engineering

Kultur der Innovation in der schulischen und au3erschulischen Bildung sowie

nachhaltige Entwicklung

Universitat Oldenburg

BNE Agentur e. V.

Dr. Groth
Unternehmensberatung, VDI
u.a.

Freundeskreis Schiller-
Schule, Hannover

Universitat Hannover

Forderverein Gymnasium
Langenhagen

Bildung f. nachhaltige Energien.

Bildung fiir nachhaltige Entwicklung (BNE) -
Anschubfinanzierung

JeT-Kompetenznetz — Jugend entdeckt Technik

Einflhrung des International Baccalaureate
Hannover-Gen — griine Biotechnologie in den Schulen

Teilnahme einer Schiiler-AG an der RoboCup-Weltmeister-
schaft

Anwendungsorientierte Forschung und Entwicklung

Deutsches Institut fur
Kautschuktechnologie e. V.

Laserzentrum Hannover

e. V.

Rowiak GmbH
RF Mondial GmbH

Viro Pharmaceuticals GmbH

Imusyn GmbH
SunDest GmbH

Universitat Hannover

Entwicklung eines neuen hitze-, 6l- und druckbesténdigen
Kautschukmaterials

Entwicklung eines Verfahrens zur Behandlung der
Alterssichtigkeit

Steigerung der Verfugbarkeit von Gewebetransplantaten
durch Umsetzung innovativer Prozessierungssysteme

Digitales Radio (DRM+) mit innovativen Sendekonzepten

Antiretrovirale Behandlung der HIV-Infektion

Entwicklung rekombinanter HLA Proteine zur Optimierung
der Organtransplantation

SunDest Trinkwassererzeugungsanlage

WiMax - breitbandige, drahtlose
Kommunikationsinfrastruktur der dritten Generation

Projektvolumen

2.200.000 €
120.000 €

130.000 €

678.070 €
2.660.499 €

1.385.000 €

800.000 €

200.753 €

75.000 €
1.550.000 €

13.250 €

1.000.000 €

1.500.000 €

1.126.461 €

847.000 €

1.585.500 €

1.295.000 €

871.470 €

1.439.460 €

19.477.463 €

Forderung

2.200.000 €
50.000 €

50.000 €

531.098 €
1.603.450 €

1.385.000 €

786.000 €

200.753 €

50.000 €
487.000 €

4.000 €

1.000.000 €

1.500.000 €

942.812 €
427.000 €

1.350.000 €

400.000 €

834.990 €

994.558 €

14.796.661 €



